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§ 74 Budget 2025  
Diarienummer KS24/288 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

att anta förslag till upprättad budget för 2025 och ramar för 2026-2027 

att fastställa skattesatsen för år 2025 till 22:17 kronor 

att den långfristiga upplåningen som mest får uppgå till 520 000 000 kronor 
samt 

att det utöver kommunens långfristiga upplåning får ske tillfällig upplåning 
med högst 50 000 000 kronor. 

Beskrivning av ärendet 
Budgetberedningen har tagit fram ett förslag till budget för år 2025 med plan 
för åren 2026 och 2027. 

Resultatet i den föreslagna budgeten uppgår till 29 844 000 kronor, för år 2025. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta förslag till upprättad 
budget för 2025 och ramar för 2026-2027, att fastställa skattesatsen för år 2025 
till 22:17 kronor, att den långfristiga upplåningen som mest får uppgå till 
520 000 000 kronor samt att det utöver kommunens långfristiga upplåning får 
ske tillfällig upplåning med högst 50 000 000 kronor (KS 2024-11-12 § 109). 

Kommunfullmäktiges behandling 
Tomas Brusberg (S) redogör för Socialdemokraternas, Vänsterpartiets och 
Miljöpartiets förslag till budget och yrkar att 110 000 kronor avsätts till 
förstärkning av vaktmästeri på fritids- och kulturförvaltningen, att 4,5 miljoner 
kronor respektive 2,5 miljoner avsätts till personalbehov för ökade vistelsetider 
i förskola respektive fritidshem, att 800 000 kronor avsätts till ökad 
personaltäthet på 7-9, att 500 000 kronor avsätts till skolbibliotekarie samt att 
888 000 kronor avsätts till äldreomsorg. Utöver detta föreslås att 2,9 miljoner 
kronor av ett statligt bidrag (bidrag för att minska antalet timanställda inom 
vård och omsorg) används till övergripande äldre- och funktionshinderomsorg 
och hälso- och sjukvårdsenheten, arbetsskor, äldreomsorg, 
funktionshinderomsorg samt individ- och familjeomsorg. Förslaget ger ett 
resultat på 20 546 000 kronor för 2025. Tomas Brusberg säger att satsa på 
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välfärden är en långsiktig investering. Att enbart fokusera på kostnader nu 
riskerar att skapa större kostnader i framtiden.  

Olle Moln Teike (SD) säger att Sverigedemokraterna till stor del delar 
majoritetens förslag till budget men att de föreslår att kostnaden för partistöd 
och arvode till politiker sänks med 380 000 kronor, och att tjänsten som 
miljöstrateg och en kommunikatör tas bort vilket tillsammans ger en minskad 
kostnad på 1,5 miljoner kronor. Vidare föreslås att trygghetslarm och digital 
tillsyn ska vara gratis för brukaren, vilket innebär en ökad kostnad på 520 000 
kronor.  

Sverigedemokraternas förslag till investeringsbudget innebär att delar av 
projektet för trafiksäkerhetsåtgärder som rör trafikhinder tas bort med 650 000 
kronor samt att medel för markinköp tas bort med 5 miljoner kronor.  

Sammanlagt ger Sverigedemokraternas förslag ett resultat på 31 204 000 
kronor.  

Morgan Malmborg (HD) yrkar att skattesatsen sänks till 22:07 kronor. 
Habodemokraternas förslag i övrigt innebär att fixartjänst införs, att en 
landsbygdsutvecklare anställs, att personalen inom förskolan ska få fria 
arbetskläder, att personal inom äldreomsorgen ska få fria arbetsskor, att 
trygghetslarm och digital tillsyn ska vara gratis för brukaren, att matkvaliteten 
för barn och äldre höjs, att personal inom omsorgen ska få extra lön, att en 
lokal busslinje införs, att bild och form återstartas på kulturskolan samt att 
Kyrkbyns förskola återstartas. Tillsammans kostar förslaget 8 miljoner kronor.  

För att finansiera ovan föreslår Morgan Malmborg anställningsstopp för 
tjänstemän med administrativa uppgifter och att nyinrättade tjänster i 
kommunhuset efter 2022 avvecklas eller utvärderas, att tjänsten som 
näringslivsutvecklare tas bort, att tre tjänster på miljöförvaltningen tas bort, att 
en tjänst på integrationsenheten tas bort, att en besparing sker på kommunens 
fordon och att arvodet till politiker sänks vilket tillsammans skulle ge en 
besparing på 14 miljoner kronor.  

Kombinerat med förslaget på skattesänkning så innebär Habodemokraternas 
förslag att resultatet för 2025 hamnar på 29 844 000 kronor.  

Susanne Wahlström (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag och säger 
att en viktig utgångspunkt för majoriteten har varit att se bortom 2025, för att 
ha rådighet att möta de eventuella utmaningar som kan komma framöver. Vi 
vill vara en hållbar kommun även ekonomiskt så att vi kan göra satsningar på 
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barn och unga, såväl som på seniorer. Har vi inte ett gott resultat får vi inte det 
utrymmet och då har vi inte heller möjlighet att möta framtiden.  

Hans Jarstig (KD) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag och säger att 
givetvis hade majoriteten velat gå längre och bevilja fler av nämndernas 
äskanden, men att de ser att för kommunens bästa måste vi ha ett resultat som 
ger oss handlingsfrihet i oförutsedda situationer.  

Henrik Esbjörnsson (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.  

Anders Rickman (L) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.  

Maria Arwidson (MP) yrkar bifall till Socialdemokraternas, Miljöpartiets och 
Vänsterpartiets förslag.  

Helena Persson (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Lena Danås (V) yrkar bifall till Socialdemokraternas, Miljöpartiets och 
Vänsterpartiets förslag.  

Ewa Vettebring (S) yrkar bifall till Socialdemokraternas, Miljöpartiets och 
Vänsterpartiets förslag.  

Nicklas Gustavsson (S) yrkar bifall till Socialdemokraternas, Miljöpartiets och 
Vänsterpartiets förslag. 

Gunnar Pettersson (S) yrkar bifall till Socialdemokraternas, Miljöpartiets och 
Vänsterpartiets förslag.  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns fyra förslag:  

- kommunstyrelsens förslag 

- Socialdemokraternas, Miljöpartiets och Vänsterpartiets förslag 

- Sverigedemokraternas förslag 

- Habodemokraternas förslag (inklusive förändrad skattesats). 

Ordföranden ställer proposition på de fyra förslagen och finner att 
kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.  

_____  
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§ 75 Program för Trygghet och säkerhet - antagande 
Diarienummer KS24/250 

Beslut 
Kommunfullmäktige antar Program för trygghet och säkerhet 2024-2027 med 
tillhörande delprogrammet Civil beredskap, samt uppdrar åt kommunstyrelsen 
att svara för uppföljning och vid behov göra mindre förändringar i 
programmen. 

Beskrivning av ärendet 
Ett program för trygghet och säkerhet har tagits fram för åren 2024-
2027. Programmet omfattar åtgärder mot oönskade händelser i form av brott, 
olyckor, bränder och andra händelser som kan leda till kriser. Som underlag till 
programmet är en riskanalys, samt en risk- och sårbarhetsanalys, framtagen. 

Delar av programmet finns reglerat i lagstiftning. Program för trygghet och 
säkerhet tillsammans med delprogram Civil beredskap utgör styrdokument för 
kommunens arbete med krisberedskap enligt Lag (2006:544) om kommuners 
och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och 
höjd beredskap, samt utgör även styrdokument enligt överenskommelse mellan 
staten och Sveriges Kommuner och Regioner.  
Program för trygghet och säkerhet tillsammans med delprogram Brandsäkerhet 
och operativa insatser utgör handlingsprogram enligt Lag (2003:778) om skydd 
mot olyckor. Detta delprogram reviderades 2022 med anledning av en 
lagändring och det gäller fortfarande.  
Program för trygghet och säkerhet samt delprogrammet Civil beredskap har 
remitterats till samtliga nämnder, kommunens helägda bolag, kommuner i länet 
samt samverkande organisationer och myndigheter.  
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta Program för 
trygghet och säkerhet 2024-2027 med tillhörande delprogrammet Civil 
beredskap, samt uppdrar åt kommunstyrelsen att svara för uppföljning och vid 
behov göra mindre förändringar i programmen (KS 2024-11-12 § 111).  
_____  
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§ 76 Föreskrifter för avfallshantering June Avfall och Miljö 
AB 
Diarienummer KS24/501 

Beslut 
Kommunfullmäktige antar förslag till nya föreskrifter för avfallshantering för 
Jönköping, Habo och Mullsjö kommuner. Tidigare föreskrifter för 
avfallshantering ersätts därmed. 

Beskrivning av ärendet 
Gällande föreskrifter för avfallshantering behöver anpassas till förändringar i 
bolagets verksamhet samt till ny lagstiftning som träder i kraft 1 januari 2025. 
June Avfall och Miljö AB har tagit fram ett förslag till nya föreskrifter för 
avfallshantering i Jönköping, Habo och Mullsjö kommuner. Samråd, 
utställning och granskning genomfördes under juni-juli 2024.  

Föreskrifterna för avfallshantering innehåller bestämmelser och anvisningar för 
avfallshanteringen samt reglerar vilket ansvar och vilka skyldigheter olika 
aktörer har.  

Förslaget till nya avfallsföreskrifter innehåller bland annat följande ändringar: 

• Bolaget avser att införa digital nyckelhantering i låsta avfallsutrymmen 
för att kvalitetssäkra och förbättra säkerheten kring nyckelhantering. 

• Insamling av spillfett och frityrolja sker på några av bolagets 
sortergårdar. 

• Textilavfall ska sorteras ut separat och lämnas på bolagets sortergårdar. 
• Fiskeredskap ska sorteras ut separat och lämnas på bolagets 

sortergårdar. 

_____ 

Beslutet skickas till 
June Avfall och Miljö AB  
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§ 77 Avfallstaxa 2025 
Diarienummer KS24/500 

Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner avfallstaxa 2025 enligt det förslag som June 
Avfall och Miljö AB har tagit fram. 

Beskrivning av ärendet 
Jönköping, Habo och Mullsjö kommuner har ett gemensamt avfallsbolag, June 
Avfall och Miljö AB. Bolaget har i uppdrag att ta fram förslag till avfallstaxor 
för 2025 för hushållen i ägarkommunerna. Under 2025 ser bolagen 
helårseffekten av införandet av fastighetsnära insamling (FNI) av 
förpackningar för alla småhus och fritidshus. Införandet genomfördes under 
hösten 2024 och medför en rad kostnadsökningar och uteblivna intäkter från 
dyrare abonnemang som avslutats. Samtidigt medför införandet av FNI ökade 
intäkter i form av ersättning till Naturvårdsverket. För att nå ett resultat före 
skatt på 0 kronor, i 2025 års budget, föreslår bolaget oförändrade avfallstaxor. 

En utblick mot 2026 och framåt visar på ökande drifts- och 
avskrivningskostnader kommande år.  

Bolaget har tidigare överskott som över tid ska återföras till taxekollektivet. 
Genom att budgetera med negativt resultat, som täcks upp av de tidigare 
överskotten, kan överskotten successivt återföras. 

Inför 2025 finns ett antal kända faktorer som ökar bolagets kostnader. Dessa 
inkluderar bland annat ökade behandlingskostnader, ökade kostnader för löner 
och pensionsavsättningar men framförallt ökade avskrivnings- och 
räntekostnader. Utöver dessa finns osäkerheter, framförallt avseende 
prisutvecklingen på material och drivmedel, som kan komma att innebära 
ytterligare kostnadsökningar. 

Samtidigt som bolaget ser kostnadsökningar på många poster under 2025 
kommer även en betydande kostnadsavlastning. 

Från och med första januari 2024 övergick insamlingsansvaret för 
förpackningar till Sveriges kommuner. Det ekonomiska ansvaret ligger dock 
kvar på de företag som sätter förpackningar på marknaden genom 
produktansvar. Den ekonomiska ersättning från 
producentansvarsorganisationerna till kommunerna som tillfaller June Avfall 
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och Miljö AB under 2025 beräknas öka med 4,6 miljoner kronor jämfört med 
budget 2024. 

_____ 

Beslutet skickas till 
June Avfall och Miljö AB  
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§ 78 Svar på motion om att införa fixartjänst för 
pensionärer och personer med funktionsnedsättning 
Diarienummer KS24/176 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen. 

Reservationer 
Morgan Malmborg (HD) reserverar sig mot beslutet.  

Beskrivning av ärendet 
Morgan Malmborg (HD) har lämnat in en motion med förslag att införa en 
kostnadsfri fixartjänst i Habo kommun för pensionärer och personer med 
funktionsnedsättning. Syftet med tjänsten är framförallt är förebygga 
fallolyckor, bryta isolering och psykisk ohälsa.  

Ärendet har remitterats till socialnämnden som lämnat följande svar: 

2006 inkom en motion om att utreda införande av en motsvarande gratis 
fixartjänst för pensionärer i Habo. Socialnämnden konstaterade då att det inte 
är en uppgift för socialnämnden. Kommunfullmäktige beslutade 2006 att 
bifalla motionen och att ge socialnämnden ansvaret för fixartjänsten samt att 
genomföra en uppföljning efter ett år. Fixartjänsten riktade sig till personer 
över 67 år. Uppföljningen efter ett år visade att personerna som tog del av 
tjänsten utgjorde tre till fyra procent av målgruppen samt att de som 
återkopplade var mycket nöjda. Tjänsten finansierades genom nystartjobb via 
arbetsförmedlingen, så kallat plusjobb inom Habo kommun. Kommunstyrelsen 
beslutade 2007 att inte anslå medel för att ge tillsvidareanställningar till de som 
hade plusjobb. Medel saknades därför till att förlänga fixartjänsten. 

Fixartjänster ingår inte i socialnämndens ansvar som en del i hemtjänstens 
arbetsuppgifter. I Habo finns etablerade företag som utför sådana tjänster som 
motionären ger exempel på i motionen. Behovet av fixartjänst ska därför anses 
vara tillgodosett genom möjligheten att kunna anlita privata aktörer. 

Socialnämnden tror inte att en fixartjänst kan tillgodose behoven av att bryta 
social isolering och motverka psykisk ohälsa. Socialnämnden har beviljats 
statsbidrag för att arbeta med att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre i 
ordinärt boende. En kartläggning har gjorts i socialförvaltningen kring hur 
nuläget ser ut och förslag finns på metod, struktur och arbetssätt. Genom att till 
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exempel erbjuda hälsosamtal kan ensamhetsproblematik och andra 
hälsorelaterade tillstånd identifieras så att personer kan erbjudas sociala, 
kulturella eller fysiska aktiviteter som känns meningsfulla och som främjar 
samhörighet och delaktighet. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår socialnämnden att motionen avslås (SN 
2024-09-25 § 60) vilket även kommunstyrelsen föreslår (KS 2024-11-12 § 
115). 

Kommunfullmäktiges behandling 
Morgan Malmborg (HD) yrkar bifall till motionen.  

Hans Jarstig (KD) och Nicklas Gustavsson (S) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag, dels Morgan Malmborgs förslag 
om att bifalla motionen och dels kommunstyrelsens förslag om att avslå 
motionen. Ordföranden ställer proposition på de båda förslagen och finner att 
kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.  

_____  



 

Kommunfullmäktige 

Dokumenttyp 
Sammanträdesprotokoll 

  

Datum 
2024-11-28 

 Sida 
12 

 

 

Justeras Expedieras 
 
 
 

 

§ 79 Avsägelse och val av ny ledamot och andre vice 
ordförande i kommunstyrelsen, samt val av 
kommunalråd 
Diarienummer KS24/523 

Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner avsägelsen från Hans Jarstig och beslutar att 
för tiden 2025-01-01 - 2026-12-31 utse Karin Hultberg, Furusjö Skogsvägen 4, 
566 91 Habo, till 

• ny ledamot i kommunstyrelsen, 
• andre vice ordförande i kommunstyrelsen, 
• kommunalråd på 50 %. 

Beskrivning av ärendet 
Hans Jarstig (KD) har avsagt sig uppdraget som ledamot i kommunstyrelsen 
från och med den 1 januari 2025, varför en ny ledamot behöver väljas. Hans 
Jarstig har också avsagt sig uppdragen som andre vice ordförande i 
kommunstyrelsen samt som kommunalråd på 50 % varför även ny andre vice 
ordförande och nytt kommunalråd behöver väljas. 

Kristdemokraterna har meddelat att de föreslår att Karin Hultberg efterträder 
Hans Jarstig som ledamot i kommunstyrelsen, som andre vice ordförande samt 
som kommunalråd.  

Kommunfullmäktiges behandling 
Valberedningens ordförande Niklas Fungbrandt (M) berättar att ärendet har 
behandlats av valberedningen som föreslår att Karin Hultberg efterträder Hans 
Jarstig.  

_____ 

Beslutet skickas till 
HR-administratör 
Hans Jarstig 
Karin Hultberg  
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§ 80 Avsägelse och fyllnadsval av ledamot i barn- och 
utbildningsnämnden 
Diarienummer KS24/529 

Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner avsägelsen från Zeljka Axelsson (KD) och 
beslutar att för återstående tid av mandatperioden fram till och med 2026-12-31 
utse Marie Lindholm, Lundgatan 224, 556 33, Habo, till ny ledamot i barn- och 
utbildningsnämnden. 

Beskrivning av ärendet 
Zeljka Axelsson (KD) har avsagt sig uppdraget som ledamot i barn- och 
utbildningsnämnden, varför en ny ledamot måste utses. 

_____ 

Beslutet skickas till 
HR-administratör 
Barn- och utbildningsnämnden 
Zeljka Axelsson 
Marie Lindholm 
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§ 81 Rapportering av ej verkställda beslut 
Diarienummer KS24/293 

Beslut 
Informationen läggs till handlingarna. 

Beskrivning av ärendet 
Socialnämnden har för tredje kvartalet 2024 rapporterat till Inspektionen  
för vård och omsorg (IVO) om fem gynnande beslut enligt 4 kap 1 § 
Socialtjänstlagen samt ett beslut enligt 9 § LSS (Lag om stöd och service till 
vissa funktionshindrade) som ej verkställts inom tre månader från 
beslutsdatum. 

_____  
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§ 82 Medborgarförslag om att bygga biogasstation i Habo 
kommun 
Diarienummer KS24/554 

Beslut 
Medborgarförslaget översänds till kommunstyrelsen för beslut. 

Beskrivning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit med förslag att bygga en biogasstation i 
Habo.  

_____ 

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren  
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§ 83 Medborgarförslag om vänskapsbänkar 
Diarienummer KS24/560 

Beslut 
Medborgarförslaget översänds till kommunstyrelsen för beslut. 

Beskrivning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit med förslag att ställa ut så kallade 
vänskapsbänkar i Habo, det vill säga gula parkbänkar som syftar till att 
uppmuntra till samtal och sätta fokus på psykisk ohälsa. 

_____ 

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren 
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